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Fiscal Note

Current law limits the donations that can be made from the estates of incapacitated persons under certain circumstances to
$10,000 annually to each direct descendant or certain other recipients if there is no direct descendant or spouse.

Proposed law raises that annual limit to the greater of $14,000 or the maximum amount that can be excluded from federal
gift taxation under U.S. Code Title 26, Section 2503(b).

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. The state has no gift tax
of its own (repealed by Act 371 of 2007, effective July 1, 2008) and has no state tax liability tied to the federal tax or
exclusion provisions.
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EXPENDITURE EXPLANATION

Provides relative to the annual limit on authorized donations that a curator may make on behalf of an interdict. (8/1/14)
DONATIONS

EXPENDITURES

State Gen. Fd.

Agy. Self-Gen.

Ded./Other

Federal Funds

Local Funds

Annual Total

REVENUES

State Gen. Fd.

Agy. Self-Gen.

Ded./Other

Federal Funds

Local Funds
Annual Total

$0
2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 5 -YEAR TOTAL

$0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0
$0 $0 $0 $0 $0 $0

2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 5 -YEAR TOTAL

EG NO IMPACT GF RV See Note Page 1 of 1

PASTE

Copy:Pur

Copy:Exp

Copy:Rev

4/1/2014

11:56:24 AM

SLS14RS355

Windows Print
Correct?:

RQ_CalcDraftName
SLS14RS35W

New Win

RQ

Bottom

John D. Carpenter
Legislative Fiscal Officer

Dual Referral Rules Senate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H}

6.8(F)(1) >= $100,000 SGF Fiscal Cost {H & S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}

6.8(F)(2) >= $500,000 State Rev. Reduc. {H & S}


